1

证券代码：002645        证券简称：华宏科技        公告编号：2018-039

江苏华宏科技股份有限公司

关于公司收购北京中物博汽车解体有限公司100%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

1、为延伸江苏华宏科技股份有限公司（以下简称“公司”、“华宏科技”）

再生资源板块产业链条，推进报废汽车回收拆解业务战略布局，2018年 8月 9

日，公司与北京中物博汽车解体有限公司（以下简称“中物博”、“标的公司”）、

玉成有限公司（以下简称“玉成公司”）和李铁骑签署了《江苏华宏科技股份有

限公司与玉成有限公司、李铁骑关于北京中物博汽车解体有限公司之股权转让协

议》（以下简称“股权转让协议”）。公司以人民币 3,000万元收购非关联方玉

成公司和李铁骑所持中物博的 100%股权。本次交易不构成关联交易，不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2、2018年 8月 9日，公司召开第五届董事会第九次会议，以 9票同意、0

票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于公司拟收购北京中物博汽车解体

有限公司 100%股权的议案》，本项股权收购事项经董事会批准后即可实施。

二、交易对方情况介绍

公司本次股权收购交易对方为玉成有限公司和自然人李铁骑。

1、玉成有限公司基本情况介绍如下：

企业名称：玉成有限公司

统一社会信用代码：91110108580864082Y

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：人民币 32,500 万

注册地址：北京市海淀区羊坊店路 18号 1幢 713

2

法定代表人：王攀

经营范围：项目投资；销售汽车零部件及配件、机电产品、金属材料；技术

开发；专业承包；经济信息咨询；房地产开发。（“1、未经有关部门批准，不

得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、

不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资

者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目，开

展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股权结构：深圳市道同创业投资企业（有限合伙）持有其 61.54%股权，其他

为自然人股东，控股股东为深圳市道同创业投资企业（有限合伙）。

2、李铁骑基本情况介绍如下：

姓名：李铁骑

身份证号码：110************81X

住所：北京市海淀区海淀港沟南

本次股权转让方与公司、公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面均不存在关联关系。交易对方不是失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、中物博是在中国依法设立并合法存续的有限责任公司，基本情况如下：

企业名称：北京中物博汽车解体有限公司

统一社会信用代码：91110106102244655R

企业类型：其他有限责任公司

注册资本：人民币 408万元

注册地址：北京市丰台区长辛店镇赵辛店北岗洼 1号

法定代表人：李铁骑

经营范围：收购、加工、拆解废旧金属材料及非金属材料、废旧机械设备、

军队退役报废装备、中央在京单位的报废汽车；购销金属材料（含铂族金属）、

化工、机械设备、电器设备、汽车配件、建筑材料、纺织品、百货、五金交电、

矿石、焦碳、木材；技术咨询、技术服务。(企业依法自主选择经营项目，开展

3

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

股权结构：玉成有限公司持有其 50.98%股权，李铁骑持有其 49.02%股权，

实际控制人为王攀。

中物博不是失信被执行人。

2、中物博经营业务及资质情况：

中物博已取得了北京市丰台区商务委员会颁发的编号为 1100070091《再生资

源回收经营者备案登记证明》、北京市公安局颁发的编号为公特京丰（废）字第

000668号《特种行业许可证》，目前中物博每年可拆解报废车辆约 1.3万台。

3、标的公司主要财务数据

江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）对中物博截至 2018年 5月 31

日、2017年 12月 31日的资产负债表和 2018年 1-5月利润表、2017年度利润表

进行了审计，并出具了苏公 W【2018】A1063号标准无保留意见审计报告，其经

审计的主要财务数据如下：

人民币：元

项目 2018 年 5 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

流动资产 8,824,884.62  8,993,837.22

非流动资产 1,417,571.70  1,697,528.01

资产总计 10,242,456.32  10,691,365.23

流动负债 2,258,371.16  2,442,786.60

非流动负债 0.00  0.00

负债总计 2,258,371.16  2,442,786.60

所有者权益和 7,984,085.16  8,248,578.63

项目 2018 年 1-5 月 2017 年度

营业收入 4,158,583.52  11,935,927.35

营业总成本 3,431,726.20  9,360,054.17

营业利润 -280,969.33  -157,010.19

利润总额 -280,969.33  -157,010.19

净利润 -264,493.47  -142,236.56

4、根据公司本次收购中物博100%股权所需，公司聘请北京天健兴业资产评

4

估有限公司出具了《江苏华宏科技股份有限公司拟收购北京中物博汽车解体有限

公司股权项目咨询报告》（天兴苏咨字（2018）第0033号）；在持续经营等假设

前提下，截至咨询基准日2018年5月31日，中物博列入评估范围的净资产账面价

值为798.41万元，中物博对华宏科技所表现的投资价值为3,112.09万元，评估增

值2313.68万元，增值率289.79%。

5、其他事项说明

本次交易完成后，中物博将成为公司全资子公司并纳入公司合并财务报表范

围内。截至本公告披露日，公司不存在为中物博提供担保、财务资助、委托理财、

占用公司资金及经营性往来的情况；截至本公告披露日，中物博不存在对外担保

事项。

四、交易合同的主要内容

2018年 8月 9日，华宏科技与玉成公司、李铁骑和中物博签署了《股权转让

协议》，主要协议条款如下：

受让方：江苏华宏科技股份有限公司

转让方 1：玉成有限公司

转让方 2：李铁骑

目标公司：北京中物博汽车解体有限公司

1、先决条件

（1）以 2018年 5月 31日为基准日，由华宏科技委派的评估师对截至基准

日目标公司进行评估，并由评估师出具相关报告。

（2）目标公司与其合作方就收购后的合作事项达成一致，并取得合作方的

书面确认，并确认双方不存在纠纷或潜在纠纷。

（3）目标公司对于不在本公司工作但代为缴纳社保和公积金的人员进行清

理，自 2018年 8月开始不再为不在公司工作人员缴纳社保。同时，转让方承诺，

如原目标公司员工（包括现有员工及历史上曾经任职的员工）因在交割日前劳动

关系解除、公司改制时员工安置补偿等各种原因向目标公司要求承担补偿或赔偿

时，相关成本由李铁骑承担。为避免歧义，转让双方确认，在交割日后发生的劳

动关系解除事项向员工支付补偿的成本，由交割后的标的公司自行承担。

5

（4）玉成公司向标的公司归还全部头寸债务 150万元。

2、过渡期安排

《股权转让协议》签署日至股权转让完成日期间，若标的公司发生下列情形

之一，应及时通知受让方：

（1）产生未向受让方披露的新增负债或或有负债（包括但不限于为第三方

提供的任何担保），或对标的公司作为一方的借贷性法律文件的主要条款做出修

改。

（2）启动任何诉讼或仲裁程序（包括启动再审程序），或成为任何一项未

向受让方披露的诉讼、仲裁或行政处罚程序的一方当事人。

（3）因交割日前标的公司行为，导致标的公司被行政主管部门或司法机关

查封、冻结、责令停止经营、吊销营业执照或处以重大行政处罚，或被相关主管

部门吊销资质证书、取消行业资质或处以重大行政处罚等。

（4）其他足以影响标的公司良好存续（包括但不限于生产场地的租赁或变

动）、或对标的公司净资产造成重大不利影响（影响金额在人民币 10万元以上）

的情形。

3、本次交易的定价政策及定价依据

根据会计师出具的苏公 W[2018]A1063 号《审计报告》、评估师出具的天兴

苏咨字（2018）第 0033号《拟收购北京中物博汽车解体有限公司股权项目咨询

报告》，经交易各方友好协商、经本协议各方协商一致，本次股权转让总价为

3,000万元。其中：玉成公司的股权转让款为人民币 1,530万元（大写：人民币

壹仟伍佰叁拾万元）、李铁骑的股权转让款为人民币 1,470万元（大写：人民币

壹仟肆佰柒拾万元）。

4、付款方式

本次股权转让款按如下步骤分期支付：

（1）本协议生效且转让方和目标公司完成先决条件后，转让方向受让方出具

书面通知，受让方应在收到该等通知后五个工作日内向转让方支付股权转让款总

额的 30%，即向玉成公司付款人民币 459万元（大写：人民币肆佰伍拾玖万元）、

向李铁骑付款人民币 441万元（大写：人民币肆佰肆拾壹万元）。

6

（2）目标公司完成本次股权转让工商备案登记之日起十个工作日内，受让方

向转让方支付第二笔股权转让款，金额为股权转让款总额的 50%，即向玉成公司

付款人民币 765 万元（大写：人民币柒佰陆拾伍万元）、向李铁骑付款人民币

735万元（大写：人民币柒佰叁拾伍万元）。同时，向李铁骑支付股权转让款时，

代扣代缴其应就本次股权转让所应缴纳的相关税费。如根据工商备案登记部门要

求，在登记前应当缴纳个人所得税，则李铁骑先行缴纳个人所得税，受让方向转

让方支付的第二笔股权转让款不予扣除已经缴纳的相关税费。

（3）完成本协议第六条约定的交割手续后十个工作日内，受让方向各转让方

支付剩余全部股权转让款，即向玉成公司付款人民币 306万元（大写：人民币叁

佰零陆万元）、向李铁骑付款人民币 294万元（大写：人民币贰佰玖拾肆万元）。

（4）转让方应在收到每笔股权转让款的当日内向受让方出具收款凭证。

5、转让方及目标公司承诺

（1）目标公司系按照中国法律正式组建并合法有效存续的企业法人，注册

资本已足额缴纳并依法进行年检，股权结构与工商登记所记载的一致，不存在权

属纠纷。目标公司股权上不存在任何代持或类似安排，亦不存在质押、抵押等担

保权益或任何种类的权利负担（包括但不限于任何附条件的销售或其他所有权保

留协议、任何具有前述性质的租赁、赋予任何担保利益的任何协议以及将第三人

指定为损失受偿人的文件），或任何其他第三方权利（就任何人士的股权而言，

还包括但不限于任何期权或者任何性质的转换权或优先权）。

（2）目标公司拥有合法进行报废汽车回收及拆解、处置军队退役报废装备

的相关资质，并不存在资质无法持续使用的风险或潜在风险；目标公司持有其现

有资产及开展现行业务所需的全部执照、批文和许可，目标公司存续的合法性、

财务状况、盈利、业务前景、声誉或主营业务未出现重大不利变化的情况。

（3）目标公司不存在出售报废汽车、报废“五大总成”、拼装车等违法经

营行为，如在交割日之后，若因交割日之前违法经营行为导致目标公司受到主管

部门处罚，或经营资质的存续受到影响，给受让方造成损失的，转让方承诺就该

等损失对受让方进行足额赔偿。

7

（4）目标公司未向转让方或其关联方或任何第三方提供贷款或变相贷款。

目标公司不存在任何与正常经营或主营业务无关的且可能对公司或股东权利造

成重大不利影响的债务、抵押、质押、留置或其它形式的担保或反担保，或其它

形式的或有债务、负债或义务。

（5）除已经向华宏科技披露的与王佐机务队就租赁土地事项相关的诉讼外，

目标公司未涉及其他任何索赔、诉讼、仲裁、司法调查程序或行政调查或处罚，

亦不存在任何转让方可合理预见的索赔、诉讼、仲裁、司法调查程序或行政调查

或处罚。鉴于与王佐机务队就租赁土地事项相关的诉讼二审判决已经生效，王佐

机务队应根据判决向目标公司返还租金及拖车费用 658,613元，上述返还租金的

追讨工作由转让方李铁骑承担，促使王佐机务队尽快将租金足额返还至目标公

司。

（6）本协议生效后，截至 2018年 5月 31日，目标公司经审计确认的应收

账款以及 2018年 6月 1日至交割日之间正常经营过程中滚动发生的应收账款应

当予以收回，并由李铁骑承担对该等应收账款收回的连带担保责任，如发生应收

账款无法收回的情况则由其个人进行补足。

（7）除已向华宏科技披露的以外，目标公司不存在重大隐性债权债务纠纷；

如出现国家有关主管部门追缴以前年度应承担税费的情况，转让方同意全额承担

需补缴义务。

（8）目标公司的所有文件、档案、凭证、记录等（包括但不限于人事、资

产、经营、合同、业务资质等方面）均根据中国法律规定以适当的、一致的方式

更新和保持并存档。所有属于目标公司的或应由目标公司持有或控制的有关文

件、档案、凭证、记录等，均由目标公司持有或控制。

（9）转让方或目标公司向受让方及其聘请的中介机构提供的一切文件、资

料、说明及其它信息（包括法定披露信息）均为真实、准确、完整且无重大遗漏。

（10）自本协议签订后至交割日前，转让方严格按照国家法律、法规和规范

性文件以及目标公司章程的规定，确保目标公司合法合规经营；保证目标公司不

从事任何有悖本协议目的之行为（包括作为和不作为）。

8

（11）转让方承诺，对于在目标公司经营管理过程中形成的客户资源及其经

营方式等信息，不对华宏科技以外的其他主体泄漏，不得造成目标公司未来经营

的不良影响。

五、本次股权收购的目的、对公司的影响以及存在的风险

华宏科技本次收购中物博 100%股权符合公司再生资源板块的战略布局，有

利于延伸再生资源板块产业链条，符合国家节能减排、鼓励发展可再生资源的政

策方向。本次收购完成后，公司将开拓公司报废汽车拆解业务领域，有助于增强

公司的市场综合竞争力和影响力。

本次收购完成后，中物博将成为公司全资子公司并纳入上市公司统一管理体

系，并遵循上市公司监管规则制定的基本管理制度。未来，中物博可能在企业整

合、市场经营等方面存在一定的风险，公司将充分利用在再生资源领域积累的管

理经验、运用科学的管理决策方式来应对相关风险，同时公司将重新选举中物博

管理层开展经营活动。

敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第九次会议决议；

2、公司第五届监事会第九次会议决议；

3、北京中物博汽车解体有限公司股权转让协议；

4、北京中物博汽车解体有限公司审计报告（苏公 W【2018】A1063号）；

5、华宏科技拟收购北京中物博股权项目咨询报告（天兴苏咨字【2018】第

0033号）。

特此公告。

9

江苏华宏科技股份有限公司

                                              董 事 会

                                          二〇一八年八月十一日

	股权结构：深圳市道同创业投资企业（有限合伙）持有其61.54%股权，其他为自然人股东，控股股东为深圳市道同创业投资企业（有限合伙）。